PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Edital de Fomento nº 02/2023 – Audiovisual - Edital de Seleção de Projetos para firmar
Termo de Execução Cultural com recursos da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo

Gustavo)

ANEXO VI – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Preencha a tabela informando todas as despesas indicando as metas/etapas às quais elas estão
relacionadas.
Deve haver a  indicação do parâmetro de preço (Ex.:  preço estabelecido no SALICNET, 3
orçamentos, etc)  utilizado com a referência específica do item de despesa, conforme exemplo
abaixo.

Descrição do
item

Justificativa
Unidade
de medida

Valor unitário
Quanti
dade

Valor total
Referência de
preço

Ex.:
Fotógrafo

Profissional
necessário  para
registro  da
oficina

Serviço R$1.100,00 1 R$1.100,00

Salicnet –
Oficina/worksho

p/seminário
Audiovisual –

Brasília –
Fotografia
Artística –

Serviço

OBSERVAÇÃO: o proponente pode inserir o número de colunas e linhas que forem
necessários, de acordo com a natureza de seu projeto.

(Para empresas não sediadas em Campinas, que se inscreverem na categoria Produção ou
Complementação de Longa-Metragem:)

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins que, de acordo com o item 3.1.1 do Edital de Fomento nº 02/2023
– Audiovisual, no mínimo 60% dos recursos serão aplicados na contratação de profissionais
residentes em Campinas ou empresas sediadas no município.
Declaro ainda que a documentação comprobatória será anexada ao Relatório de Execução do
Objeto, sob pena de devolução do valor recebido.

Cidade, Data, Ano.

Nome do Proponentes/ Assinatura

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Assinatura

2